1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder, 
no exercício de 2022, subvenções sociais à entidade 
sem fins lucrativos Associação do Hospital e Maternidade 
São José de Barra Bonita, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
44.745.024/0001-45, no valor de até R$ 119.000,00 (cento e 
dezenove mil reais).

Parágrafo único. Os recursos de que trata este artigo 
deverão ser aplicados pela entidade na consecução de seus 
objetivos sociais, nos termos do plano de trabalho a ser 
aprovado pelo Município.

Art. 2º A entidade beneficiada deverá prestar contas dos